ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N.º 23.775/2017

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú,

estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei

Orgânica do Município e de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

RESOLVE:

1º – NOMEAR a Sra. ANDRESSA BERTIEL WILLEKE HADAD, no cargo de provimento

em comissão de DIRETOR DA DIVISAO DE SAUDE, lotada na Secretaria de Saúde e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

2º – NOMEAR a Sra. ANGELA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, no cargo de provimento

em comissão de ASSESSOR TECNICO, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

3º  –  NOMEAR  a  Sra.  JANAINA CONSTANTE  DE OLIVEIRA MOURA, no  cargo  de

provimento em comissão de DIRETOR DA DIVISAO TECNICO ADMINISTRATIVA, lotada

na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

4º –  NOMEAR  a Sra.  FRANCISNARA TATAIA ZAVASKI, no cargo de provimento em

comissão  de  COORDENADOR  DE  CONTROLE  E  AVALIAÇAO  (TFD),  lotada  na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

5º  –  NOMEAR  o  Sr.  GENISIO  VENANCIO  PEREIRA, no  cargo  de  provimento  em

comissão de COORDENADOR DE MANUTENÇAO DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

6º – NOMEAR o Sr. ALEXANDRE TAIS MARTINS, no cargo de provimento em comissão

de COORDENADOR DE TRANSPORTES, lotado na Secretaria de Saúde e Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

7º  –  NOMEAR  o  Sr.  MARCOS  ULISSES  MARTINS, no  cargo  de  provimento  em

comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTES, lotado na Secretaria de Saúde e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

8º  –  NOMEAR  a Sra.  MARINES TONIOLI, no cargo de provimento em comissão de

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AÇOES ESPECIALIZADAS, lotada na Secretaria de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

9º – NOMEAR o Sr. JONATHAN PAULO RIGATTI, no cargo de provimento em comissão

de  COORDENADOR DE  UNIDADE ESPECIALIZADA -  NAI,  lotado  na  Secretaria  de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

10º – NOMEAR a Sra. JANICE RAMOS KOCH DEMARCHI, no cargo de provimento em

comissão  de  COORDENADOR  DE  UNIDADE  ESPECIALIZADA  -  SAMU,  lotada  na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

11º – NOMEAR a Sra. MONALISA LUNARDELLI, no cargo de provimento em comissão

de COORDENADOR DE UNIDADE ESPECIALIZADA - CAPS AD, lotada na Secretaria de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

12º  –  NOMEAR  a Sra.  JERUZA MARTINI, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR DE UNIDADE ESPECIALIZADA - NAM, lotada na Secretaria de Saúde

e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

13º – NOMEAR a Sra. ADRIANA FLORENCIO, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR DE UNIDADE ESPECIALIZADA PA 24 HORAS, lotada na Secretaria de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

14º  –  NOMEAR  a  Sra.  SIMONE  TOZETTO  KAVESKI  DACOREGGIO, no  cargo  de

provimento  em  comissão  de  COORDENADOR  DE  UNIDADE  ESPECIALIZADA  -

DIAGNOSE,  lotada  na  Secretaria  de  Saúde  e  Saneamento,  tornando  sem  efeito  as

disposições em contrário;

15º – NOMEAR a Sra. ADRIANA AMALIA RODRIGUES RIBEIRO DIOGO, no cargo de

provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DAS AÇOES BASICAS,

lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em

contrário;

16º  –  NOMEAR  a  Sra.  JEANINE GAMBORGI  RAMOS, no cargo  de  provimento  em

comissão de DIRETOR DA DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA, lotada na Secretaria

de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

17º – NOMEAR o Sr. DANILO DUMPS SANTOS, no cargo de provimento em comissão

de DIRETOR DO SETOR DE ALIMENTOS, lotado na Secretaria de Saúde e Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

18º – NOMEAR a Sra. GEOSI DE LIMA MATTOS, no cargo de provimento em comissão

de DIRETOR DO CENTRO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS - CCPU, lotada na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

19º – NOMEAR a Sra. LAIS EMIDIO, no cargo de provimento em comissão de DIRETOR

DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA,  lotada  na  Secretaria  de  Saúde  e  Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

20º –  NOMEAR  a Sra.  LUANNA AUGUSTA DE CARLLI, no cargo de provimento em

comissão de COORDENADOR TECNICO DE AGRAVOS, lotada na Secretaria de Saúde

e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

21º – NOMEAR o Sr. RODRIGO MASSAROLI, no cargo de provimento em comissão de

DIRETOR  GERAL  DE  GESTAO  HOSPITALAR,  lotado  na  Secretaria  de  Saúde  e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

22º –  NOMEAR o Sr. MARCELO DOS SANTOS, no cargo de provimento em comissão

de ASSESSSOR JURIDICO – HMRC, lotado na Secretaria  de Saúde e Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

23º – NOMEAR a Sra. CERES FABIANA FELSKI DA SILVA, no cargo de provimento em

comissão de DIRETOR TECNICO DE DIVISAO - HMRC, lotada na Secretaria de Saúde e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

24º –  NOMEAR  o Sr.  RICARDO LORENZ BRODERSEN, no cargo de provimento em

comissão  de  DIRETOR  DE  ENFERMAGEM,  lotado  na  Secretaria  de  Saúde  e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

25º –  NOMEAR  a Sra.  MICHELLE RIEGER DE PAULA, no cargo de provimento em

comissão  de  DIRETOR DE DIVISAO DE SERVIÇOS DE APOIO -  HMRC,  lotada  na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

26º –  NOMEAR  a Sra.  MIRIAN KESIA LABS DE LIMA, no cargo de provimento em

comissão de DIRETOR DE DIVISAO TECNICO ADMINISTRATIVA - HMRC, lotada na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

27º –  NOMEAR  a Sra.  SHANLLEY CRISTINA DA SILVA FERNANDES, no cargo de

provimento  em  comissão  de  COORDENADOR  DO  SERVIÇO  DE  FISIOTERAPIA  -

HMRC, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições

em contrário;

28º – NOMEAR o Sr. LUIZ ANTONIO DE LIMA, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR  DO  ALMOXARIFADO  -  HMRC,  lotado  na  Secretaria  de  Saúde  e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;
“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

29º –  NOMEAR  o Sr.  EMIR ADAN MUSE, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS - HMRC, lotado na Secretaria de Saúde e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

30º  –  NOMEAR  a  Sra.  EDINETE  RECHIA SANTANA DE  OLIVEIRA, no  cargo  de

provimento  em  comissão  de  COORDENADOR  DE  ATENDIMENTO  AO  PUBLICO  -

HMRC, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições

em contrário;

31º – NOMEAR a Sra. RICHELE LILIAN DUARTE, no cargo de provimento em comissão

de COORDENADOR DO CENTRO INTEGRADO DE QUALIDADE - HMRC, lotada na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

32º –  NOMEAR  a Sra.  MARIA CRISTINA DE ALMEIDA, no cargo de provimento em

comissão de COORDENADOR DO SERVIÇO DE GOVERNANÇA -  HMRC, lotada na

Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

33º  –  NOMEAR  o  Sr.  ALCIONE  DORVIS  PINHEIRO, no  cargo  de  provimento  em

comissão de COORDENADOR DO PRONTO SOCORRO - HMRC, lotado na Secretaria

de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

34º –  NOMEAR  a Sra.  ZIVANE APARECIDA DE SOUZA, no cargo de provimento em

comissão de COORDENADOR DA UTI  NEONATAL -  HMRC, lotada na Secretaria  de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

35º  –  NOMEAR  a  Sra.  FABIANA FERREIRA DE ABREU DE SOUZA, no  cargo  de

provimento  em  comissão  de  COORDENADOR  DA  CENTRAL  DE  MATERIAIS  E

ESTERILIZAÇAO  E  CENTRO  CIRURGICO,  lotada  na  Secretaria  de  Saúde  e

Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

36º –  NOMEAR  a Sra.  SUELEN ARCEGO, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR  FARMACIA  E  ALMOXARIFADO  -  HMRC,  lotada  na  Secretaria  de

Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

37º –  NOMEAR  a Sra.  SHEILA DEMETRIO, no cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR  DE  NUTRIÇAO,  lotada  na  Secretaria  de  Saúde  e  Saneamento,

tornando sem efeito as disposições em contrário;

38º –  NOMEAR a Sra. SANDRA REGINA SILVEIRA BASTOS, no cargo de provimento

em comissão de COORDENADOR DO SERVIÇO DE ARQUIVO MEDICO - HMRC, lotada

na Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário;

39º – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2017.

Balneário Camboriú, 10 de janeiro de 2017.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

“ B A L N E Á R I O  C A M B O R I Ú — C A P I T A L  C A T A R I N E N S E  D O  T U R I S M O ”

Rua Dinamarca,  320  – Paço Munic ipa l ,  1º  andar, CEP:  88338-900 – Fone:  (47)  3267-7000

www.balneariocamboriu.sc.gov.br   e-mail:  pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br

mailto:pessoal@balneariocamboriu.sc.gov.br
http://www.camboriu.sc.gov.br/